1

議案第６４号

   学校医等の解嘱及び委嘱の件

下記のとおり学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の解嘱及び委嘱をする。

  令和６年３月１３日提出
 西宮市教育委員会
 教育長 重 松 司 郎

記

１ 解嘱及び委嘱の理由

学校医等の任期満了に伴う

２ 解嘱

（１） 被解嘱者   別紙一覧のとおり

（２） 解嘱年月日  令和６年３月３１日

３ 委嘱

（１） 被委嘱者   別紙一覧のとおり

（２） 委嘱年月日  令和６年４月１日
（３） 任期     ２年（浜脇幼稚園及び南甲子園幼稚園は１年）

ただし、再任を妨げない

（参考１）

○提案理由
学校医等の任期満了に伴い、解嘱及び委嘱をするため。

（参考２）

○学校保健安全法（抜粋）
（学校医、学校歯科医及び学校薬剤師）
第２３条 学校には、学校医を置くものとする。
２ 大学以外の学校には、学校歯科医及び学校薬剤師を置くものとする。
３ 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師は、それぞれ医師、歯科医師又は薬剤師

のうちから、任命し、又は委嘱する。
４ 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師は、学校における保健管理に関する専門

的事項に関し、技術及び指導に従事する。
５ 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の職務執行の準則は、文部科学省令で定

める。

連番 職名（科目） 校園名 名前 カナ

1 学校医（内科） 夙川小 安岡　眞奈美 ﾔｽｵｶ ﾏﾅﾐ

2 学校医（内科） 上甲子園小 宮下　恵実子 ﾐﾔｼﾀ ｴﾐｺ

3 学校医（内科） 鳴尾北小 髙橋　直人 ﾀｶﾊｼ ﾅｵﾄ

4 学校医（内科） 小松小 高木　洋 ﾀｶｷ ﾋﾛｼ

5 学校医（内科） 大社中 川﨑　史寬 ｶﾜｻｷ ﾌﾐﾋﾛ

6 学校医（内科） 浜甲子園中 松﨑　伸治 ﾏﾂｻﾞｷ ｼﾝｼﾞ

7 学校医（内科） 学文中 楯　英毅 ﾀﾃ ﾋﾃﾞｷ

8 学校医（内科） 上ケ原幼 法西　浩 ﾎｳｻｲ ﾋﾛｼ

9 学校歯科医 香櫨園小 西岡　徹 ﾆｼｵｶ ﾄｵﾙ

10 学校歯科医 大社小 氷見　有樹子 ﾋﾐ ﾕｷｺ

11 学校歯科医 津門小 安田　義信 ﾔｽﾀﾞ ﾖｼﾉﾌﾞ

12 学校歯科医 学文中 和手　甚京 ﾜﾃ ｼﾞﾝｷｮｳ

13 学校薬剤師 平木小 森田　久美 ﾓﾘﾀ ｸﾐ

14 学校薬剤師 今津小 内藤　良子 ﾅｲﾄｳ ﾘｮｳｺ

15 学校薬剤師 山口小 中川　尚美 ﾅｶｶﾞﾜ ﾅｵﾐ

16 学校薬剤師 平木中 森田　久美 ﾓﾘﾀ ｸﾐ

17 学校薬剤師 鳴尾南中 鄭　淳太 ﾃｲ ｼﾞｭﾝﾀ

18 学校薬剤師 越木岩幼 和田　友季子 ﾜﾀﾞ ﾕｷｺ

19 学校薬剤師 春風幼 森田　幸江 ﾓﾘﾀ ｻﾁｴ

20 学校薬剤師 山口幼 中川　尚美 ﾅｶｶﾞﾜ ﾅｵﾐ

学校医等の被解嘱者一覧

令和６年３月３１日付解嘱

2

連番 職名（科目） 校園名 名前 カナ

1 学校医（内科） 夙川小 岸本　圭永子 ｷｼﾓﾄ ｹｴｺ

2 学校医（内科） 上甲子園小 大西　国夫 ｵｵﾆｼ ｸﾆｵ

3 学校医（内科） 鳴尾北小 楯　英毅 ﾀﾃ ﾋﾃﾞｷ

4 学校医（内科） 小松小 平岡　敬介 ﾋﾗｵｶ ｹｲｽｹ

5 学校医（内科） 大社中 岡本　恭明 ｵｶﾓﾄ ﾉﾘｱｷ

6 学校医（内科） 浜甲子園中 中田　敦之 ﾅｶﾀ ｱﾂﾕｷ

7 学校医（内科） 学文中 白潟　恒一 ｼﾗｶﾀ ｺｳｲﾁ

8 学校医（内科） 上ケ原幼 岡本　恭明 ｵｶﾓﾄ ﾉﾘｱｷ

9 学校歯科医 香櫨園小 村松　弘康 ﾑﾗﾏﾂ ﾋﾛﾔｽ

10 学校歯科医 大社小 大塚　正子 ｵｵﾂｶ ﾏｻｺ

11 学校歯科医 津門小 薗　秀行 ｿﾉ ﾋﾃﾞﾕｷ

12 学校歯科医 学文中 大塚　淳矢 ｵｵﾂｶ ｼﾞｭﾝﾔ

13 学校薬剤師 平木小 和田　友季子 ﾜﾀﾞ ﾕｷｺ

14 学校薬剤師 今津小 須崎　宏子 ｽｻﾞｷ ﾋﾛｺ

15 学校薬剤師 山口小 中川　卓也 ﾅｶｶﾞﾜ ﾀｸﾔ

16 学校薬剤師 平木中 片山　恵子 ｶﾀﾔﾏ ｹｲｺ

17 学校薬剤師 鳴尾南中 牧　拓未 ﾏｷ ﾀｸﾐ

18 学校薬剤師 越木岩幼 永嶋　亜希子 ﾅｶﾞｼﾏ ｱｷｺ

19 学校薬剤師 春風幼 原田　彩 ﾊﾗﾀﾞ ｱﾔ

20 学校薬剤師 山口幼 中川　卓也 ﾅｶｶﾞﾜ ﾀｸﾔ

学校医等の被委嘱者一覧

令和６年４月１日付委嘱

3